
 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 

Registro delle Determinazioni 
 
N° 21                               del 21/01/2010 
 
 OGGETTO :-  Affidamento diretto servizio di cattura, ospitalità e cura dei cani randagi alla Ditta 

Dog Professional per il biennio 2010/2011 ai sensi dell’art. 125 comma 11 del 
D.L 163/06.   

                 
IL CAPO SETTORE 

Premesso : 
- Che il Comune di Scicli in assenza di un proprio canile, da alcuni anni affida l'incarico 

mediante apposita convenzione alla struttura autorizzata “Dog Professional” per il servizio 
di cattura, ricovero e assistenza dei cani randagi presenti e segnalati sul territorio comunale; 

- Che  in data 31/12/2009 è scaduto il contratto con la ditta Dog Professional con sede a 
Ragusa in corso V. Veneto n.375, relativo al servizio in oggetto;  

-    Che ai sensi della legge vigente in materia di randagismo necessita garantire la continuità e   
  la regolarità del servizio; 
-     Visto  il provvedimento del Procuratore della Repubblica di Modica in data 17/12/2009 con  
  il quale è stato disposto il dissequestro dei cani di cui al procedimento penale 505/2009 e 
  l'affidamento in via amministrativa degli stessi  al Sindaco pro tempore del Comune di   
  Scicli, con conseguenti oneri e spese a carico del nostro Ente;   
- Considerato che anche il secondo canile presente in Provincia di Ragusa “Cooperativa 

Maya” è impossibilitato ad accogliere richieste di ricovero e/o eventuale accordo di servizio 
in quanto totalmento saturo, per cui necessita in ogni caso rinnovare il contratto in essere 
con la Ditta Dog Professional; 

- Vista la nota trasmessa  in data 11/01/2010 dalla Dog Professional con sede a Ragusa in 
Corso Vittorio Veneto n° 375, ed acquisita al prot. Man/Ecol. n° 57 del Comune di Scicli,   
nella quale  manifesta la  propria disponibilità a proseguire il servizio agli stessi prezzi, patti 
e  condizioni relative all'affidamento per il biennio 2008/2009 e precisamente: 

-     Intervento con cattura di cani randagi (costo cadauno)           € 50,00+IVA 
-     Intervento con mancata cattura                         € 25,00+IVA 

      -     Intervento con cattura e mancata cattura di cani randagi in giorni 
             festivi e notturni (dalle ore 20,00 alle 7,00)                                        € 60,00+IVA 
      -     Costo per prelievo carcasse in ambito comunale e trasporto  
             all’inceneritore                                                                                    € 110,00+IVA 

-     Ospitalità, mantenimento e cura cani randagi(costo cane/giorno)      € 3,00+IVA 
-    Vista la nota della Ditta Dog Professional, trasmessa in data 20/01/2010 ed acquisita al Prot. 
 Man/Ecol. n°259 del 21/01/2010, con la quale si specifica che i prezzi precedentemente 
 stipulati sono validi fino alla stesura del nuovo contratto; 
- Vista la relazione del responsabile del Servizio con la quale, per i motivi sovracitati, 

propone la prosecuzione del contratto in essere agli stessi prezzi, patti e condizioni, nelle 
more di definizione del nuovo prezzario; 
 



- Ritenuto doveroso ed indispensabile provvedere in merito e con urgenza al fine di evitare 
interruzioni nell’espletamento del servizio; 

      -    Visto l'O.R.E.L. vigente; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 
 
 1)- Di approvare per i motivi ampiamente espressi in premessa, nelle more di stesura del 
nuovo contratto di appalto, la prosecuzione del contratto in essere con la Ditta Dog Professional con 
sede a Ragusa in corso V.Veneto n.375, per il servizio di cattura, ospitalità e cura dei cani randagi, 
per il biennio 2010/2011,  ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.L. 163/06;  
 2)- Di dare atto che, giusta nota della Dog Professional del 20/01/2010, il nuovo contratto 
per il biennio 2010/2011 verrà successivamente approvato con susseguente provvedimento; 
 3)- Che con succeccivo provvedimento verrà altresì impegnata la spesa occorrente a 
garantire il servizio per l'anno 2010 in corso; 
 4)- Di trasmettere la presente in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza,  ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio Comunale per conoscenza. 
 
                                                                    

  IL CAPO SETTORE 
                                               (Geom. Antonino Bonincontro)  


